REQUERIMENTO N.º 1640/2017
Informação quanto à remoção do ponto de ônibus existente na Avenida Invernada, nas proximidades da Unilever e Dia Supermercado.
Senhor Presidente;

Considerando que o ponto de ônibus existente na Avenida Invernada nas proximidades da entrada da Unilever e Dia Supermercado;
Considerando que o referido ponto de ônibus é utilizado por estudantes da faculdade, aos usuários que utilizam o supermercado em frente, as indústrias e comércios locais, e foi removido;
Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Por qual motivo a municipalidade removeu a estrutura do ponto de ônibus do local?

Será colocado novamente o ponto de ônibus?

Se sim, para quando esta previsto?

Justificativa:

Trata-se de assunto de interesse público.

Valinhos, Aos 15 de Setembro de 2017.
Israel Scupenaro

Vereador PMDB